CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 002/2024

EDITAL Nº 005/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pela sua Presidente, a

Vereadora Marisol Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de

setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº 8.268,

de 19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de Mesa

nº 858/A, de 26 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 8.774, de 22 de fevereiro de 2022, e pelas

instruções especiais contidas no Edital Nº 001/2024, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

divulgar a  lista dos aprovados, classificação e homologação final após realização de sorteio público:

1. Os estudantes relacionados obtiveram as notas e classificações finais em cada curso conforme

seguem:

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Gustavo Tasca Pigosso Design Gráfico 9,67 1º

Juliana Cassol Design Gráfico 8,63 2º

Sthéfany Tuani Borges Direito 9,03 1º

Felipe Anthony Nogueira Gonçalves Direito 8,83 2º

Érica da Silva Carneiro Direito 7,80 3º

Alana Esteves Direito 7,80 4º

Victor Matheus Duarte Direito 7,00 5º

Manoela da Rosa Ramos Produção Audiovisual 9,13 1º

Ana Carolina Bertolazzi Fotografia 9,16 1º

Juliana de Paula Viganó Fotografia 7,50 2º

Bruna de Mello dos Santos Publicidade e Propaganda 8,62 1º

Yanís Lemos Gomes Publicidade e Propaganda 7,50 2º

Marina da Silva Tusset Jornalismo 9,52 1º

Tainá Nalanda Wouters Dall' Agnol Jornalismo 9,50 2º

Rafaela Manchini dos Santos Jornalismo 9,45 3º

Pietra Vitória Pinto de Lima Jornalismo 8,85 4º

Pablo Filipini Jornalismo 7,67 5º

Caxias do Sul, 07 de junho de 2024.

Registre-se e publique-se.

VEREADORA MARISOL SANTOS
Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA

RODRIGO BERTIN MACHADO

MAITÊ CHINATO SÁ

MAURO ALVES DE FIGUEIREDO
Comissão do Processo Seletivo Público